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Ogłoszenia

I CZYTANIE (Lb 6,22-27)

Niech Bóg się zmiłuje nad nami
i nam błogosławi
niech nam ukaże pogodne oblicze.
Aby na ziemi znano Jego drogę,
Jego zbawienie wśród wszystkich narodów.

PSALM RESPONSORYJNY (Ps 67)

II CZYTANIE (Ga 4,4-7)

 
REF.: Bóg miłosierny niech nam błogosławi.

Pasterze pośpiesznie udali się do Betlejem 
i znaleźli Maryję, Józefa i Niemowlę, leżące 
w żłobie. Gdy Je ujrzeli, opowiedzieli o tym, 
co im zostało objawione o tym Dziecięciu. 
A wszyscy, którzy to słyszeli, dziwili się temu, 
co im pasterze opowiadali. Lecz Maryja 
zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała 
je w swoim sercu. A pasterze wrócili, wielbiąc 
i wysławiając Boga za wszystko, co słyszeli 
i widzieli, jak im to było powiedziane. Gdy 
nadszedł dzień ósmy i należało obrzezać 
Dziecię, nadano Mu imię Jezus, którym Je 
nazwał anioł, zanim się poczęło w łonie 
[Matki].

 NR 44 / UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI / 1 stycznia 2012 r.

Liturgia Słowa

Pan mówił do Mojżesza tymi słowami: 
Powiedz Aaronowi i jego synom: tak oto 
macie błogosławić Izraelitom. Powiecie im: 
Niech cię Pan błogosławi i strzeże. Niech Pan 
rozpromieni oblicze swe nad tobą, niech cię 
obdarzy swą łaską. Niech zwróci ku tobie 
oblicze swoje i niech cię obdarzy pokojem. 
Tak będą wzywać imienia mojego nad 
Izraelitami, a Ja im będę błogosławił.

1. Dziś uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi, ostatni dzień oktawy Narodzenia 
Pańskiego. Kościół obchodzi też dziś Światowy Dzień Pokoju. W swoim orędziu na ten dzień 
papież Benedykt XVI pisze:  Z jakim nastawieniem należy podchodzić do nowego roku? 
W Psalmie 130 znajdujemy bardzo piękny obraz. Psalmista mówi, że człowiek wierzący 
oczekuje na Pana «bardziej niż strażnicy świtu» (w. 6), oczekuje z niezłomną nadzieją, bo wie, 
że przyniesie On światło, miłosierdzie, zbawienie. Oczekiwanie to rodzi się z doświadczenia 
ludu wybranego, który uznaje, że został wychowany przez Boga do patrzenia na świat w jego 
prawdzie i do tego, by nie ulegać przygnębieniu w obliczu udręk. Zachęcam was, byście mieli 
w 2012 r. takie właśnie ufne nastawienie.

Całej Wspólnocie parafialnej i wszystkim Przyjaciołom naszej parafii 
składamy życzenia wielu łask Bożych i wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 
Pańskim 2012. Błogosławionego Roku!

2. Dziś także pierwsza niedziela miesiąca - niedziela miesięcznej adoracji Najświętszego 
Sakramentu. Zapraszamy o 17.00  na nabożeństwo adoracyjne  i  procesję eucharystyczną.

Gdy nadeszła pełnia czasu, Bóg zesłał 
swojego Syna, zrodzonego z niewiasty, 
zrodzonego pod Prawem, aby wykupił tych, 
którzy podlegali Prawu, abyśmy mogli 
otrzymać przybrane synostwo. Na dowód 
tego, że jesteście synami, Bóg wysłał do serc 

EWANGELIA (Łk 2,16-21)

Niech się narody cieszą i weselą,
że rządzisz ludami sprawiedliwie,
i kierujesz narodami na ziemi.
Niechaj nam Bóg błogosławi,
niech się Go boją wszystkie krańce ziemi.

naszych Ducha Syna swego, który woła: Abba, 
Ojcze! A zatem nie jesteś już niewolnikiem, 
lecz synem. Jeżeli zaś synem, to i dziedzicem 
z woli Bożej. 

ANDREA MANTEGNA
Maryja ze śpiącym Dzieciątkiem

3. W najbliższy piątek obchodzimy radosną uroczystość Epifanii, czyli Objawienia Pańskiego 
(zwaną też „Trzech Króli”). Jest to dzień wolny od pracy. Msze święte w naszym kościele według 
porządku niedzielnego: o 9.00, 10.30, 12.00 i 19.00.
W naszym kościele będzie można zaopatrzyć się w prawdziwe kadzidło (wraz 
z węgielkiem) do okadzenia naszych domów i kredę, by oznaczyć drzwi naszych mieszkań na 
znak, że przyjęliśmy z wiarą Wcielone Słowo – Syna Bożego. Błogosławieństwo kadzidła i kredy 
w czasie każdej Mszy św. 

4. Ze względu na przypadającą w pierwszy piątek uroczystość, naszych chorych odwiedzimy 
z Komunią św. w czwartek – 05.01.

5. W przyszłą niedzielę 8 stycznia po Mszy św. o 10.30 odbędzie się spotkanie dzieci z klas II 
przygotowujących się do Komunii św.

6. Od jutrzejszego poniedziałku rozpoczynamy „kolędę” – duszpasterskie odwiedziny rodzin 
naszej parafii. Plan kolędy na najbliższy tydzień:

KOLĘDĘ ROZPOCZYNAMY:

W DNI POWSZEDNIE OD GODZ. 16.30, W SOBOTY OD GODZ. 14.00

02.01. (poniedziałek)  LASKI, ul. 3 Maja (numery nieparzyste) – 3 księży

03.01. (wtorek)    ul. 3 Maja (numery parzyste) – 2 księży

04.01.  (środa)      ul. Młodzieżowa i ul. Piaskowa – 2 księży

05.01. (czwartek)    ul. Brzozowa (numery nieparzyste) – 2 księży

06.01. (piątek)  UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO – nie ma kolędy

07.01. (sobota)    ul. Brzozowa (numery parzyste) – 3 księży



Słowo o Słowie Liczb można oddać prościej: Niech Pan 
zajaśnieje nad tobą; niech Pan wzniesie się 
nad tobą… Życzenie, które kilka wieków 
później powtórzy św. Paweł, wołając: Zbudź 
się, o śpiący, i powstań z martwych, 
a zajaśnieje ci Chrystus! (Ef 5,14) Powstań 
z martwych – czyli pozwól się stworzyć na 
nowo, bo Pan sam, bo Duch Jego Syna unosi 
się nad tobą. Tak jak wtedy, w tym Pierwszym 
Dniu, w Ogrodzie pokoju i harmonii… 

Zbudź się, o śpiący, i powstań z martwych… 
Wezwanie na noworoczny poranek – i na 
każdy kolejny dzień…

sprzedać. Jestem wolnym dzieckiem woła- 
jącym do Boga po imieniu: Abba, Ojcze!

Nowy Rok, Świętej Bożej Rodzicielki Maryi, 
Oktawa Bożego Narodzenia i do tego jeszcze 
w tym roku niedziela (więc pierwszy dzień 
tygodnia, a zarazem trzeci dzień, w którym
Pan zmartwychwstał) – bardzo dużo treści, 
nawet za dużo jak na moją głowę. Na czym się 
skupić? Czytam uważnie o ósmym dniu, 

ZBUDŹ SIĘ, O ŚPIĄCY

Twarz – to w języku Biblii nie tylko część ciała, 
na której umiejscowiona jest większość 
narządów zmysłów. To również – a może 
przede wszystkim – określenie osoby, często 
stosowane w hebrajskiej składni. I tak „przed 
czyimś obliczem” oznacza po prostu „przed 
kimś”, „zasmucona twarz” to smutny 
człowiek… itp... 

Dlatego dzisiejsze błogosławieństwo z Księgi

Chciałbym skomentować ów 
„dzień ósmy”z Ewangelii. Jest to 
dzień obrzezania Jezusa, a więc 
czas, kiedy zostaje On uznany za 
Syna Przymierza, Syna Izraela 
i dziedzica obietnicy danej 
Abrahamowi.

Ósmy dzień mieści w sobie 
porywającą symbolikę. Jest to 
najpierw pierwszy dzień tygo- 
dnia – przychodzi on po upływie 
siedmiu dni. Pierwszego dnia zaczęło się 
stworzenie, Bóg stworzył światło i oddzielił je 
od ciemności – rozpoczęło się porządkowanie 
chaosu i bezładu. Dla kogoś żyjącego, 
poruszającego się i myślącego w rachubie 
siedmiu dni tygodnia ósmy dzień jest znakiem 
nowego świata, nowej rachuby czasu, 
przekroczenia granicy ziemskości i w końcu – 
znakiem wieczności. Ósemka ma też wiele 
wspólnego z chrztem. Piotr pisze o arce 
z potopu, w której niewielu, to jest osiem 
dusz, zostało uratowanych przez wodę 

(1 P 3,20). Noe z żoną oraz jego trzej synowie 
z żonami – oto ośmiu uratowanych, którzy 
stali się inspiracją do budowania ośmio- 
bocznych baptysteriów i chrzcielnic. Ósmy 

dzień to również symbol 
zmartwychwstania Chrystusa. 
Pierwszego dnia po szabacie, 
a więc po ukończeniu tygodnia, 
nasz Pan powstał do nowego 
życia.

W dzisiejszej Ewangelii ósmy 
dzień jest dniem obrzezania 
Jezusa i nadania Mu imienia. 
Można powiedzieć: dzień 
uzyskania tożsamości, stania się 
„kimś”, wyjścia z tłumu ano-

nimowości. Co to znaczy dla mnie?

Odpowiedź znajduję we fragmencie z Listu do 
Galatów. Paweł głosi, że czas się wypełnił, 
że czas jest gotowy, że czas „przelał się” poza 
własną miarę (podobnie jak ósmy dzień 
przekracza dobrze mi znaną miarę tygodnia). 
W tej pełni czasu Ojciec zesłał Syna po to, bym 
ja sam też stał się synem. Nie jestem już 
niewolnikiem, którego ktoś wycenił, potem 
sprzedał komuś innemu. Jestem bezcennym 
dzieckiem, którego nie można kupić, ani 

„GDY NADSZEDŁ DZIEŃ ÓSMY…”

Szkoła liturgiczna

w którym Syn Boży stał się dziedzicem 
obietnicy i dostał imię „Bóg zbawia”. Jest to 
dzień, w którym mogę stać się synem i przyjąć 
zbawienie.

Pierwszy stycznia w tym nowym roku to dla 
mnie przede wszystkim czas usynowienia.

(Wojciech Dudzik OP,  www.liturgia.pl)

IKONA OBRZEZANIA PAŃSKIEGO

Nie wszyscy pewnie wiedzą, że do odwiedzania parafian w ich domach (te odwiedziny, jeśli 
mają miejsce po świętach Bożego Narodzenia, tradycyjnie nazywamy „kolędą”) zobowiązuje 
proboszcza prawo kanoniczne. W Kodeksie Prawa Kanonicznego czytamy: "proboszcz winien 
nawiedzać rodziny, uczestnicząc w troskach wiernych, zwłaszcza niepokojach i smutku oraz 
umacniając ich w Panu, jak również - jeśli w czymś nie domagają - roztropnie ich korygować" 
(kan. 529 § 1). Te kolędowe spotkania są jednak ważne nie tylko z tego powodu. Przede 
wszystkim pomagają w budowaniu parafialnej wspólnoty: pozwalają nam się lepiej poznać, 
dają okazję do wspólnej modlitwy w rodzinnym gronie, stwarzają szansę kameralnej rozmowy, 
na którą trudno sobie pozwolić w innym czasie. Dla nas, duszpasterzy, to również spełnianie 
misji związanej z posłaniem przez Pana, z poleceniem głoszenia Dobrej Nowiny i niesieniem 
Jego pokoju (Łk 10,5-6). Mówimy więc: „Pokój temu domowi!” Do zobaczenia.

KOLĘDA

Kilka słów od proboszcza

ks. Grzegorz

Wszystkim, a zwłaszcza młodym, chcę powiedzieć z mocą: «To nie ideologie zbawiają 
świat, lecz jedynie wpatrywanie się w żyjącego Boga, który jest naszym Stwórcą i stoi na 
straży wolności oraz tego, co jest naprawdę dobre i autentyczne (…), zwracanie się bez 
wahania do Boga, który jest miarą tego, co sprawiedliwe, i zarazem jest wieczną miłością. 
A co może nas zbawić, jeżeli nie miłość?». Miłość współweseli się z prawdą, jest siłą, która 
uzdalnia do angażowania się na rzecz prawdy, na rzecz sprawiedliwości, na rzecz pokoju, 
ponieważ wszystko znosi, wszystkiemu wierzy, we wszystkim pokłada nadzieję, wszystko 
przetrzyma (por. 1 Kor 13, 1-13). 

Z orędzie papieża Benedykta XVI na Światowy Dzień Pokoju - 01.01.2012

PARAFIA MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ MEKSYKU

Laski, ul. 3 Maja 40/42, 
05-080 Izabelin
tel.: (22) 752 21 07

MSZE ŚW. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA:
9.00, 10.30 (z udziałem dzieci), 12.00 i 19.00

strona:  www.parafiawlaskach.pl     e-mail: parafiawlaskach@gmail.com
nr konta parafii: 18 1020 1026 0000 1102 0016 9920

MSZE ŚW. W DNI POWSZEDNIE: 
7.00 i 18.30


